
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

21.01.2022                                                                                                              № 96 

 

 

Об аннулировании адреса объекта адресации 

в связи с присвоением нового адреса 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014                          

№ 1221, на основании разрешения на строительство от 16.03.2021                                    

№ 51-RU 51301000-959-2021, на основании разрешения на ввод объекта                      

в эксплуатацию от 22.11.2021 № 51-RU 51301000-722-2021 п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Аннулировать адрес объекта адресации, расположенного                             

на земельном участке с кадастровым номером 51:20:0001311:9                                    

по улице Капитана Копытова в Первомайском административном округе 

города Мурманска, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
 

2. Присвоить адреса объектам адресации, расположенным на земельном 

участке с кадастровым номером 51:20:0001311:9 в Первомайском 

административном округе города Мурманска, согласно приложению № 2                               

к настоящему постановлению. 
 

3. Комитету градостроительства и территориального развития 

администрации города Мурманска (Крутелева А.В.) внести настоящее 

постановление с приложениями в государственный адресный реестр в течение 

трех рабочих дней со дня его издания. 
 

4. Отделу  информационно-технического  обеспечения  и  защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 



2 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                                       В.А. Доцник 



 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 21.01.2022 № 96 

 

 

Аннулируемый адрес объекта адресации 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Кадастровый 

номер объекта 

адресации 

Дата снятия с 

кадастрового 

учета 

Уникальный номер в государственном 

адресном реестре 

1 2 3 4 5 

1 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск, город 

Мурманск, улица Капитана 

Копытова, дом 25 а  

51:20:0001311:83 13.01.2022 7e49c824-f0b4-446d-9f21-4b3ff94d7f69 

 

 

 

_____________________________________________





Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 21.01.2022 № 96 

 

 

Перечень адресов, присваиваемых объектам адресации 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Кадастровый номер объекта 

адресации 
Адрес 

1 2 3 4 

1 

Здание многоквартирного 

жилого дома с коммерческим 

помещением  

51:20:0001311:4418 
Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а  

2 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4429 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 1 

3 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4440 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 2 

4 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4451 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 3 

5 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4460 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 4 

6 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4461 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 5 

7 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4462 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 6 



2 

1 2 3 4 

8 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4463 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 7 

9 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4464 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 8 

10 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4419 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 9 

11 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4420 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 10 

12 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4421 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 11 

13 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4422 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 12 

14 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4423 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 13 

15 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4424 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 14 

16 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4425 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 15 

17 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4426 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 16 



3 

1 2 3 4 

18 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4427 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 17 

19 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4428 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 18 

20 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4430 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 19 

21 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4431 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 20 

22 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4432 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 21 

23 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4433 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 22 

24 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4434 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 23 

25 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4435 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 24 

26 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4436 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 25 

27 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4437 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 26 



4 

1 2 3 4 

28 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4438 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 27 

29 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4439 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 28 

30 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4441 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 29 

31 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4442 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 30 

32 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4443 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 31 

33 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4444 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 32 

34 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4445 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 33 

35 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4446 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 34 

36 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4447 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 35 

37 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4448 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 36 



5 

1 2 3 4 

38 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4449 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 37 

39 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4450 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 38 

40 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4452 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 39 

41 
Помещение – жилая 

квартира 
51:20:0001311:4453 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

квартира 40 

42 Нежилое помещение 51:20:0001311:4454 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

помещение 1 

43 

Нежилое помещение – 

тамбур, коридоры, 

лестничная клетка с 

коридорами 

51:20:0001311:4455 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

помещение 2 

44 

Нежилое помещение – 

тамбур, коридоры, 

лестничная клетка с 

коридорами 

51:20:0001311:4456 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

помещение 3 

45 
Нежилое помещение – 

водомерный узел 
51:20:0001311:4457 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

помещение 4 

46 

Нежилое помещение – 

коридор, электрощитовая, 

техническое помещение 

51:20:0001311:4458 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

помещение 5 



6 

1 2 3 4 

47 
Нежилое помещение – 

тепловой пункт 
51:20:0001311:4459 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ город 

Мурманск, город Мурманск, улица Капитана Копытова, дом 25 а, 

помещение 6 

 

 

_____________________________________________ 

 
 


